郓政字〔2023〕8号郓城县人民政府关

于公布郓城县三级保护古树名录的通知

郓城县人民政府关于公布郓城县三级保护古树名录的通知郓政

字〔2023〕8号各乡镇人民政府、街道办事处，县政府各部门：为

深入贯彻落实习近平生态文明思想，加强古树名木的保护，提升

历史文化传承能力，根据《山东省古树名木保护办法》，我县组织

开展了三级保护古树的认定审核工作，现将有关事项予以公布。

一、全县认定三级保护古树71株，按照省市要求悬挂统一样式的

标牌。二、全县三级保护古树实行目录管理,根据情况变化进行动

态调整。三、各级各有关部门和各古树养护人要以习近平生态文

明思想为指导,进一步加强古树保护,全面落实属地责任和养护主

体责任,切实采取有效措施,确保古树各项保护措施落实到位。要

强化宣传,注重弘扬古树文化,提高全民古树保护意识,引导全社会

共同关注和保护古树名木。 附件：郓城县三级保护古树名录 郓

城县人民政府        2023年8月7日        （此件公开发布）郓

城县三级保护古树名录序号古树编号树种名树龄/年保护等级树

高/m胸（地）围/cm冠幅/m生长位置养护责任人137172500005杜

梨155三级91828.9郭屯镇镇政府院内郭屯镇人民政府237172500006楸

树210三级2125413郭屯镇郭庄村章延勇337172500007侧柏140三

级81056.8南赵楼镇王大村广场王秀伟437172500008皂荚150三

级1719014.5南赵楼镇王大村李玉梅537172500009柿树140三

级7.5893.5唐庙镇邱河村村西院内邱 战637172500010柿树200三

级61123唐庙镇邱河村村南南北路西侧（北）邱希进737172500011柿

树200三级4.51212.35唐庙镇邱河村村南南北路西侧（南）邱守

稳837172500012皂荚125三级8.518716.7唐庙镇李桥村村内小池塘

南岸李超群937172500013皂荚125三级8.519319随官屯镇吕东村刘

建华院内刘建华1037172500014圆柏270三级1028912随官屯镇高庄

村南刘林刘道明1137172500015圆柏270三级6.82678.6随官屯镇高

庄村西南鹿林鹿培雀1237172500016杜梨155三级1320211.3随官屯

镇中尹庄尹义峰1337172500017国槐125三级1219713.75随官屯镇中

尹庄尹顺友1437172800018皂荚120三级1617214.5张鲁集镇汤庄村

村东汤占立1537172500019国槐150三级1323417玉皇庙镇祝桥村幼

儿园内祝仰帅1637172500020杜梨200三级2022115.8潘渡镇唐坊村

村西南刘方芝1737172500021侧柏130三级9.81124程屯镇戴庄村东

南林地戴传璐1837172500022侧柏130三级10.51097.45程屯镇戴庄

村东南林地戴传璐1937172500023侧柏130三级10.51106程屯镇戴庄

村东南林地戴传璐2037172500024侧柏130三级11.51117程屯镇戴庄

村东南林地戴传璐2137172500025侧柏160三级121259程屯镇戴庄村

东南林地戴传璐2237172500026侧柏160三级12.51206.25程屯镇戴庄

村东南林地戴传璐2337172500027侧柏160三级12.61167程屯镇戴庄

村东南林地戴传璐2437172500028侧柏150三级131166程屯镇戴庄村

东南林地戴传璐2537172500029侧柏150三级131105程屯镇戴庄村东

南林地戴传璐2637172500030侧柏130三级11.51158程屯镇戴庄村东

南林地戴传璐2737172500031侧柏160三级1213010程屯镇戴庄村东南

林地戴传璐2837172500032侧柏150三级131168程屯镇戴庄村东南林

地戴传璐2937172500033侧柏150三级13.21277程屯镇戴庄村东南林

地戴传璐3037172500034侧柏160三级12.51357程屯镇戴庄村东南林

地戴传璐3137172500035侧柏160三级131216程屯镇戴庄村东南林地

戴传璐3237172500036侧柏160三级121137.5程屯镇戴庄村东南林地

戴传璐3337172500037侧柏150三级13.21136程屯镇戴庄村东南林地

戴传璐3437172500038侧柏160三级11.51376程屯镇戴庄村东南林地

戴传璐3537172500039侧柏160三级141348程屯镇戴庄村东南林地戴

传璐3637172500040侧柏130三级13.21126.75程屯镇戴庄村东南林地

戴传璐3737172500041侧柏130三级141137.25程屯镇戴庄村东南林地

戴传璐3837172500042侧柏130三级101136程屯镇戴庄村东南林地戴

传璐3937172500043侧柏130三级101135程屯镇戴庄村东南林地戴传

璐4037172500044侧柏130三级10.51145.5程屯镇戴庄村东南林地戴

传璐4137172500045侧柏150三级12.21218程屯镇戴庄村东南林地戴

传璐4237172500046侧柏130三级7.51106.5程屯镇戴庄村东南林地戴

传璐4337172500047侧柏150三级10.51206程屯镇戴庄村东南林地戴

传璐4437172500048侧柏130三级11.81287程屯镇戴庄村东南林地戴

传璐4537172500049侧柏130三级11.51186.25程屯镇戴庄村东南林地

戴传璐4637172500050侧柏130三级11.51157.25程屯镇戴庄村东南林

地戴传璐4737172500051侧柏160三级91195.25程屯镇戴庄村东南林

地戴传璐4837172500052侧柏110三级7.81135.25程屯镇戴庄村东南林

地戴传璐4937172500053侧柏130三级6.51103.5程屯镇戴庄村东南林

地戴传璐5037172500054侧柏150三级8.51246.5程屯镇戴庄村东南林

地戴传璐5137172500055侧柏130三级91125.75程屯镇戴庄村东南林地

戴传璐5237172500056侧柏150三级81225樊林樊迎振5337172500057侧

柏150三级91185樊林樊迎振5437172500060侧柏130三级81084樊林樊

迎振5537172500062侧柏125三级81044樊林樊迎振5637172500064侧

柏136三级81125樊林樊迎振5737172500065侧柏124三级81054樊林樊

迎振5837172500066侧柏121三级81014樊林樊迎振5937172500068侧

柏150三级81214樊林樊迎振6037172500070侧柏123三级81044樊林

樊迎振6137172500073侧柏114三级8974樊林樊迎振6237172500075侧

柏200三级81515樊林樊迎振6337172500058侧柏115三级7983侯林侯

朝坤6437172500059侧柏120三级71013侯林侯朝坤6537172500061侧

柏120三级71013侯林侯朝坤6637172500063侧柏120三级71014侯林侯

朝坤6737172500067侧柏120三级71014侯林侯朝坤6837172500069侧

柏110三级7953侯林侯朝坤6937172500071侧柏128三级71063侯林侯

朝坤7037172500072侧柏112三级7953侯林侯朝坤7137172500074侧

柏116三级7983侯林侯朝坤

郓城县人民政府办公室

2023年08月07日